
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2355 26 de Setembro de 2022  PG. 1/32

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

DECRETO MUNICIPAL Nº 430/2022
26 de setembro de 2022

Súmula: NOMEIA GESTOR DO FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e conforme disposições da Lei Municipal nº 1.522/2003, que cria o Conselho
Municipal de Assistência Social, a Conferência Municipal de Assistência Social, o
Fundo Municipal de Assistência Social e da outras providências:

DECRETA

Art. 1º - Fica nomeada Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social a Sra.
LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE, inscrita no CPF nº 060.032.549-04,
portadora de RG. Nº 101630390 SSP/PR, ocupante do Cargo em Comissão de
Secretária Municipal de Assistência Social (matrícula funcional nº 419240), para
movimentação dos recursos financeiros destinados ao Fundo Municipal de
Assistência Social do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná:

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, 26 DE SETEMBRO DE 2022.

ROBERTO MITSURU TSUNOKAWA
Prefeito

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretario Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código tfrRNQ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2355 26 de Setembro de 2022  PG. 2/32

 

                              
                      PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                      “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            

                                 Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 297/2021 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADA: PRIMUS MAGAZINE LTDA 

CNPJ nº 42.165.422/0001-67  
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 58/2021 

 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA DESTINADO AO ATENDIMENTO 
DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPÁL DE SAÚDE 

 
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 

(art. 57, § II, da Lei 8.666/93) 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA: Resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, com vistas ao art. 57, 
da Lei nº 8.666/93, para mais 02 (dois) meses, previsto até 10 de novembro  de 2022. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 

297/2021, de 10 de setembro de 2021. 
 

                                 Nova Londrina, 05 de setembro de 2022 
 
 

                                            LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 

                                            Secretário Municipal de Saúde 
 
 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código tfrRNQ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2355 26 de Setembro de 2022  PG. 3/32

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 304/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: MMH MED COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. ME
CNPJ nº 21.484.336/0001-47

PREGÃO PRESENCIAL N.º 53/2021

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA REDE DE URGÊNCIA
E EMERGÊNCIA DO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA RITA DE CASSIA E DAS UNIDADES BÁSICAS DE
SAÚDE DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA/PR.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, § II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA: Resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, com vistas ao art. 57,
da Lei nº 8.666/93, para mais 03 (três) meses, previsto até 14 de dezembro de 2022.

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 304/2021,
de 14 de setembro de 2021.

Nova Londrina, 09 de setembro de 2022

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código tfrRNQ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2355 26 de Setembro de 2022  PG. 4/32

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 312/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA. ME.
CNPJ nº 23.121.920/0001-63

PREGÃO PRESENCIAL N.º 61/2021

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA QUE SERÃO UTILIZADOS NA LAVANDERIA DO
HOSPITAL MUNICIPAL, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DE HIGIENE E LIMPEZA HOSPITALAR
DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E HOSPITAL MUNICIPAL DE
NOVA LONDRINA.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, § II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA: Resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, com vistas ao art. 57,
da Lei nº 8.666/93, para mais 03 (três) meses, previsto até 21 de dezembro de 2022.

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 312/2021,
de 21 de setembro de 2021.

Nova Londrina, 16 de setembro de 2022

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código tfrRNQ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2355 26 de Setembro de 2022  PG. 5/32

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 317/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: TOPLINE PROD. E EQUIP.P/ LIMPEZA PROFISSIONAL LTDA
CNPJ nº 02.846.505/0001-05

PREGÃO PRESENCIAL N.º 61/2021

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA QUE SERÃO UTILIZADOS NA LAVANDERIA DO
HOSPITAL MUNICIPAL, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DE HIGIENE E LIMPEZA HOSPITALAR
DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E HOSPITAL MUNICIPAL DE
NOVA LONDRINA.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, § II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA: Resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, com vistas ao art. 57,
da Lei nº 8.666/93, para mais 03 (três) meses, previsto até 21 de dezembro de 2022.

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 312/2021,
de 21 de setembro de 2021.

Nova Londrina, 16 de setembro de 2022

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código tfrRNQ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2355 26 de Setembro de 2022  PG. 6/32

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 293/2021
LOCAÇÃO IMOBILIÁRIA

PARTES:
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

ASSOCIAÇÃO SANTA MÔNICA DAS IRMÃS AGOSTINIANAS SERVAS DE JESUS E MARIA
15.408.479/0003-39

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 116/2021

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÃO PROVISÓRIA DO CENTRO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO INFANTIL DOZOLINA TOMAZONI TROIAN, COM O OBJETIVO DE ATENDER A REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVA LONDRINA/PR.

DO PRAZO DE LOCAÇÃO
(art. 57, inciso II, da lei nº 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA: O prazo previsto na Cláusula Segunda do contrato, com vistas ao art. 57, da Lei nº
8.666/93, será prorrogado por mais 12 (doze) meses, ou seja, até 09 de setembro de 2023.

CLÁUSULA SEGUNDA: Considerando o prazo para a prorrogação e o valor da locação de R$ 1.800,00 (um
mil e oitocentos reais) mensais, será acrescentado ao Contrato a importância de R$ 21.600,00 (vinte e um mil
e seiscentos reais).

CLÁUSULA TERCEIRA: mediante depósito em conta.

CLÁUSULA QUARTA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato.

Nova Londrina, 01 de setembro de 2022.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ
Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código tfrRNQ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2355 26 de Setembro de 2022  PG. 7/32

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 127/2022.

Autorização e Fundamentação:
Lei Municipal n° 2.520/ 2013
Decreto Municipal n° 370/2022
Processo Seletivo Simplificado n° 002/2022
Edital de Convocação nº 130/2022

Valor Mensal:
R$ 1.691,34 (UM MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E TRINTA E
QUATRO CENTAVOS).
Partícipes:
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
CONTRATADO(A): SILVIO WESTERKAMP JUNIOR.

Objeto: Prestação de atividades de ELETRICISTA TEMPORARIO (A), com
carga horária de 40 horas semanais.

Prazo de Execução e Vigência:
Com Vigência de 365 Dias, contados da assinatura do contrato.

Data da assinatura: 26/09/2022.

ROBERTO MITSURU TSUNOKAWA
Prefeito Municipal

SILVIO WESTERKAMP JUNIOR.
Contratado(a)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código tfrRNQ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2355 26 de Setembro de 2022  PG. 8/32

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 317/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: D. MOREIRA JUNIOR GRAFICA - ME.
CNPJ nº 26.924.834/0001-87

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 090/2022.

3 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
GRÁFICOS COM PRODUÇÃO DE MATERIAIS DE DIVULGAÇÃO PARA CAMPANHAS E EVENTOS DA
SECRETARIA DE SAÚDE E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA-PR, conforme
especificações no Anexo I deste edital..

4 - VALOR: R$ 3.760,00 (três mil, setecentos e sessenta reais).

5 – PRAZO DE EXECUÇÃO: Os produtos deverão ser entregues em até 10 (dez) dias da solicitação.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26/09/2022 à 26/09/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 26 de setembro de 2022.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código tfrRNQ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2355 26 de Setembro de 2022  PG. 9/32

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 318/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: GRÁFICA ITAPEVIENSE LTDA ME.
CNPJ nº 74.249.483/0001-07

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 090/2022.

3 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
GRÁFICOS COM PRODUÇÃO DE MATERIAIS DE DIVULGAÇÃO PARA CAMPANHAS E EVENTOS DA
SECRETARIA DE SAÚDE E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA-PR, conforme
especificações no Anexo I deste edital..

4 - VALOR: R$ 3.494,00 (três mil, quatrocentos e noventa e quatro reais).

5 – PRAZO DE EXECUÇÃO: Os produtos deverão ser entregues em até 10 (dez) dias da solicitação.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26/09/2022 à 26/09/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 26 de setembro de 2022.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código tfrRNQ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2355 26 de Setembro de 2022  PG. 10/32

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 319/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: LONQUINI GRAFICA LTDA. ME.
CNPJ nº 10.195.399/0001-67

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 090/2022.

3 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
GRÁFICOS COM PRODUÇÃO DE MATERIAIS DE DIVULGAÇÃO PARA CAMPANHAS E EVENTOS DA
SECRETARIA DE SAÚDE E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA-PR, conforme
especificações no Anexo I deste edital.

4 - VALOR: R$ 15.388,20 (quinze mil, trezentos e oitenta e oito reais e vinte centavos).

5 – PRAZO DE EXECUÇÃO: Os produtos deverão ser entregues em até 10 (dez) dias da solicitação.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26/09/2022 à 26/09/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 26 de setembro de 2022.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código tfrRNQ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2355 26 de Setembro de 2022  PG. 11/32

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 320/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: NORTE INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA. EPP.
CNPJ nº 18.486.182/0001-18

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 090/2022.

3 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
GRÁFICOS COM PRODUÇÃO DE MATERIAIS DE DIVULGAÇÃO PARA CAMPANHAS E EVENTOS DA
SECRETARIA DE SAÚDE E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA-PR, conforme
especificações no Anexo I deste edital.

4 - VALOR: R$ 4.220,00 (quatro mil, duzentos e vinte reais).

5 – PRAZO DE EXECUÇÃO: Os produtos deverão ser entregues em até 10 (dez) dias da solicitação.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26/09/2022 à 26/09/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 26 de setembro de 2022.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código tfrRNQ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2355 26 de Setembro de 2022  PG. 12/32

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 321/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: RAFAEL BRITO DA COSTA - ME.
CNPJ nº 12.212.603/0001-36

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 090/2022.

3 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
GRÁFICOS COM PRODUÇÃO DE MATERIAIS DE DIVULGAÇÃO PARA CAMPANHAS E EVENTOS DA
SECRETARIA DE SAÚDE E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA-PR, conforme
especificações no Anexo I deste edital.

4 - VALOR: R$ 22.482,00 (vinte e dois mil, quatrocentos e oitenta e dois reais).

5 – PRAZO DE EXECUÇÃO: Os produtos deverão ser entregues em até 10 (dez) dias da solicitação.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26/09/2022 à 26/09/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 26 de setembro de 2022.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código tfrRNQ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2355 26 de Setembro de 2022  PG. 13/32

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

1 de 4

INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2022

TERMO DE JUSTIFICATIVA PARA
INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO
PARA A FORMALIZAÇÃO DE TERMO DE
COLABORAÇÃO COM ORGANIZAÇÕES DA
SOCIEDADE CIVIL AUTORIZADA EM LEI A
QUAL ESTA IDENTIFICADA EXPRESSAMENTE
A ENTIDADE BENEFICIÁRIA, COM AÇÕES
VOLTADAS A ASSOCIAÇÃO DE PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE NOVA
LONDRINA.

1 - Referência: Inexigibilidade de Chamamento Público nº 004/2022

2 - Legislação: Art. 31, inciso II da Lei Federal nº. 13019/14 e alterações e Lei Municipal nº
3.373/2021.

3 - Colaborador: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – ESCOLA
DE EDUCAÇÃO ESPECIAL “LA SALETTE”, associação civil, filantrópica, sem fins
lucrativos, de caráter assistencial, educacional, cultural, de saúde, de estudo e pesquisa,
desportivo e outros, CNPJ nº 78.195.906/0001-04, com sede na Avenida Antônio Ormeneze,
nº 1325, centro, Nova Londrina-PR; declarada de utilidade pública através da Lei Municipal
nº 874 de 03 de junho de 1985, da Lei Estadual nº 8.833 de 15 de junho de 1988 e da Lei
Federal 50.517de 03 de junho de 1991; declarada entidade de Fins Filantrópicos pela
Resolução nº 28.987.009.005/93, neste ato representada por sua Presidente, Senhora
Paula Leandro Gonçalves, portadora da CI/RG nº 7.525.522-5 SSP/PR, inscrita no CPF/MF
nº 006.351.439-76, residente e domiciliada na Av.Mário Pilegi, nº 187, CEP 87.970-000,
Nova Londrina –PR.

4 - Objeto da parceria: Aquisição de gênero de alimentação; material de expediente; material de
acondicionamento e embalagens; material de copa e cozinha; material de limpeza e produtos de
higienização; material de expediente; sementes, mundas de plantas e insumos; uniformes, tecidos e
aviamentos; material para manutenção de bens imóveis; outros serviços de terceira pessoa jurídica:
manutenção e conservação de bens imóveis e serviços de processamento de dados.

5 - Período de Execução: 12 (doze) meses, compreendendo de outubro de 2022 a
setembro de 2023.

6 - Tipo da Parceria: Termo de Colaboração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código tfrRNQ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2355 26 de Setembro de 2022  PG. 14/32

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

2 de 4

7 - Valor total do repasse: A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA repassará ao COLABORADOR a
quantia de R$ 39.513,84 (Trinta e nove mil, quinhentos e treze reais e oitenta e quatro
centavos), que serão desembolsadas em 12 parcelas mensais e consecutivas, sendo: 01
parcela de R$ 21.000,07 (vinte e um mil reais e sete centavos), e 11 parcelas de
R$ 1.683,07 ( hum mil e seiscentos e oitenta e três reais e sete centavos), iniciando em
outubro de 2022 até setembro de 2023, onde os valores serão destinados a suprir as
seguintes despesas:

a) R$ 39.513,84 (trinta e nove mil, quinhentos e treze reais e oitenta e quatro
centavos) e será destinado à aquisição de gêneros alimentícios; material de
expediente, material de acondicionameto e embalagens; material de copa e cozinha;
material educativo e esportivo; material de processamento de dados; sementes,
mudas de plantas e insumos; uniformes, tecidos e aviamentos; material para
manutenção de bens imóveis; outros serviços de terceiros pessoa Jurídica: serviços
de manutenção e conservação de equipamentos de processamento de dados;
serviços de manutenção e conservação de maquinas e equipamentos; serviços de
manutenção e conservação de bens imóveis (pessoa jurídica).

8 - CONSIDERANDO:

O art. 30 inciso VI da Lei nº 13.019/2014 e alterações onde preceitua que, no caso de
atividades voltadas ou vinculadas a serviços de educação, saúde e assistência social, desde
que executadas por organizações da sociedade civil previamente credenciadas pelo órgão
gestor da respectiva política, a administração pública poderá dispensar a realização do
chamamento público;

A existência de parecer Jurídico favorável a respeito da satisfação das exigências da Lei
Federal nº 13.019/2014 pelo Colaborador;

Considerando por fim, a necessidade do cumprimento do art. 32 da Lei 13.019/2014

9 - JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a inexigibilidade de chamamento público para celebração de presente Termo de
Colaboração entre o Município de Nova Londrina e a ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS – ESCOLA DE EDUCAÇÃO ESPECIAL “LA SALETTE”, pelos
seguintes motivos abaixo aduzidos:

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código tfrRNQ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2355 26 de Setembro de 2022  PG. 15/32

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

3 de 4

I - O Colaborador é uma instituição que presta atendimento educacional, de saúde e de
assistência social a 108 (cento e oito) alunos, nos períodos matutino e vespertino;

II - As finalidades institucionais do Colaborador são compatíveis com as atividades previstas
no objeto do Termo de Colaboração, consoante comprovado pelo estatuto da entidade;

III – A entidade dispõe de satisfatórias condições físicas e operacionais de funcionamento,
para execução do objeto;

IV – A importância da continuidade no atendimento para o resultado das ações e qualidade
do atendimento dos usuários;

V - O colaborador oferta serviços de acordo com o tipo de deficiência, a situação social,
econômica e física das pessoas com vários tipos de deficiências;

VI - A interrupção ou mudança no atendimento pode causar prejuízo aos usuários e
regressão em alguns avanços proporcionados pelo atendimento;

VII – A entidade já presta atendimento a mais de 33 anos e possui estrutura, a experiência e
a capacidade técnica e operacional no atendimento especializado;

10 – ORÇAMENTO

O Município de Nova Londrina/PR possui previsão orçamentária para suprir as despesas
com os repasses de recursos para custear a presente parceria, onde acha-se classificado
nas seguintes rubricas orçamentárias:

08000:- SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
08001:-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMASNL
08001:08242.0093.2069-Bloco de Proteção Social Especialde Média Complexidade
FONTE: 1000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente
300000:- DESPESAS CORRENTES
330000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES
335000:- TRANSF.À INSTIT.PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS
335043:- Subvenções Sociais (320)......................................R$- 6.585,60

===================================================================
08000:- SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
08001:-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMASNL
08001:08242.0093.2069-Bloco de Proteção Social Especialde Média Complexidade
FONTE: 938 – 08001:08242.0093.2069-Bloco de Proteção Social Especialde Média Complexidade
– Exercício Corrente

300000:- DESPESAS CORRENTES
330000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código tfrRNQ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2355 26 de Setembro de 2022  PG. 16/32

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

4 de 4

335000:- TRANSF.À INSTIT.PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS
335043:- Subvenções Sociais (319)...........................................R$- 32.928,24

Ante a todo exposto, consideramos inexigível o chamamento público para assinatura de
Termo de Colaboração entre o ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
– ESCOLA DE EDUCAÇÃO ESPECIAL “LA SALETTE”, e o Município de Nova
Londrina/PR.

Será admitida impugnação nos termos do §2º do art. 32 da Lei Federal nº 13.019/2014
dentro do prazo legal.

Nova Londrina /PR, 23 de setembro de 2022.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código tfrRNQ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2355 26 de Setembro de 2022  PG. 17/32

1 
 

 

 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA 
EDITAL RESUMIDO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO – MENOR PREÇO Nº.110/2022 
 
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS 
DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL  
 
01 – Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

02 –  AQUISIÇÃO DE COLCHÕES DE SOLTEIRO, COLCHÕES PARA 
BERÇO, COLCHONETES E MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL, COM O 
OBJETIVO DE ATENDER OS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DE 
NOVA LONDRINA – PR, conforme especificações no Anexo I do edital.  
 
03 – DA ABERTURA DOS ENVELOPES e LOCAL DE ENTREGA: 

As propostas e documentos de habilitação serão recebidos conforme 
estabelecido no edital, observados datas e horários limites. 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08:00 hrs do dia 17/10/2022. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 às 09:00 hrs 

do dia 17/10/2022. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 

17/10/2022- após análise das propostas. 
LOCAL: www.bll.org.br “Acesso Identificado” 
 
04 – As empresas interessadas, poderão obter cópia integral deste Edital à 
partir do dia 26 de setembro de 2022, no Site do Município – Portal da 
Transparência da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Plataforma BLL ou 
através do e-mail: janaina@novalondrina.pr.gov.br 
 
SECRETARIA ESTRATÉGICA DE EDUCAÇÃO DE NOVA LONDRINA, 
ESTADO DO PARANÁ, EM 22 DE SETEMBRO DE 2022. 
 
 

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ 

Secretária Municipal de Educação 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código tfrRNQ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2355 26 de Setembro de 2022  PG. 18/32

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 79/2022

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal
de Educação, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico
nº.79/2022, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
INSTITUIÇÕES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVA LONDRINA-PR, homologando e
adjudicando em favor das empresas:

FORNECEDOR: LM SUPRIMENTOS LTDA - CNPJ: 09.211.625/0001-77
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
(R$)

Valor
Total (R$)

1 1 ALGODÃO EM BOLA 100%
ALGODÃO BRANCO
HIDROFILO PACOTE DE 50G

Use It PC 100 6,69 669,00

2 1 APAGADOR PARA QUADRO
BRANCO, COM SUPORTE
PARA DOIS MARCADORES,
SISTEMA ABRE E FECHA TIPO
FLIP-TOP, BASE DE PLASTICO,
COM FELTRO SUBSTITUIVEL.
TAMANHO APROXIMADO:
145X55X45MM. COR: AZUL.

Lyke UNI 70 12,99 909,30

3 1 APAGADOR PARA QUADRO
NEGRO, COM ESTOJO PARA
GIZ, TAMANHO APROXIMADO
DO APAGADOR:
159X59X20MM, COM FELTRO
MACIO DE
APROXIMADAMENTE 4MM DE
ESPESSURA, TAMANHO
APROXIMADO DO ESTOJO:
169X70X49MM, FABRICADO
COM MADEIRA DE
REFLORESTAMENTO.

Souza UNI 60 5,99 359,40

5 1 APONTADOR ESCOLAR SEM
DEPÓSITO, TIPO ESCOLAR
PLÁSTICO, LÂMINA DE AÇO
TEMPERADO, DIMENSÕES 2,5
X 1,15 X 1,0 CM

Lyke UNI 500 0,89 445,00

6 1 APONTADOR PARA LAPIS,
COM DEPOSITO COLETOR
TRANSLUCIDO, COM 1 FURO,
COMPOSICAO: RESINAS
TERMOPLASTICAS E LAMINA
EM ACO DE CARBONO, DE
ALTA QUALIDADE, MAIOR
DURABILIDADE, FIXADA POR
PARAFUSO METALICO.
DIMENSOES APROX

Gatte UNI 500 1,99 995,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código tfrRNQ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2355 26 de Setembro de 2022  PG. 19/32

5,8X2,3X1,5CM.
9 1 BEXIGA Nº 6,5 LISO,

COMPOSICAO: LATEX
NATURAL, AMACIANTES,
ANTIOXIDANTES,
ESTABILIZANTES E
PIGMENTOS - PACOTE COM
50 UNIDADES, CORES A
ESCOLHER

Rendic
ola

PC 200 9,99 1.998,00

10 1 BORRACHA ESCOLAR
BRANCA MACIA Nº 40,
ESPECIAL PARA APAGAR
ESCRITA A LAPIS SEM
BORRAR OU MANCHAR O
PAPEL, COM PRAZO DE
VALIDADE, NACIONALIDADE,
MODELO E MARCA DO
PRODUTO ESTAMPADA NA
MESMA, COMPOSIÇÃO:
BORRACHA NATURAL E
ESTIRENO BUTADIENO, NÃO
TÓXICO.

Redbor UNI 3000 0,87 2.610,00

12 1 CADERNO BROCHURAO
FORMATO: 200MMX275MM,
COM 60 FOLHAS INTERNAS
BRANCAS ALCALINAS, EM
PAPEL OFF-SET 56 G/M² COM
MARGENS,
CAPA/CONTRACAPA EM
PAPEL OFF-SET 90 G/M².

Foroni UNI 1000 9,97 9.970,00

16 1 CANETA ESFEROGRÁFICA,
MATERIAL PLÁSTICO,
FORMATO CORPO
CILINDRICO, MATERIAL
PONTA PLÁSTICA COM
ESFERA DE TUNGSTENIO,
TIPO ESCRITA GROSSA, COR
TINTA AZUL, PRETA E
VERMELHA

Injex UNI 300 1,49 447,00

17 1 CANETA ESFEROGRÁFICA,
MATERIAL PLÁSTICO,
FORMATO CORPO
CILINDRICO, MATERIAL
PONTA PLÁSTICA COM
ESFERA DE TUNGSTENIO,
TIPO ESCRITA MÉDIA, COR
TINTA AZUL, PRETA E
VERMELHA

Injex UNI 300 0,99 297,00

18 1 CANETA ESFEROGRÁFICA,
MATERIAL PLÁSTICO,
FORMATO CORPO
CILINDRICO, MATERIAL
PONTA PLÁSTICA COM
ESFERA DE TUNGSTENIO,
TIPO ESCRITA FINA, COR
TINTA AZUL, PRETA E
VERMELHA

Injex UNI 300 0,99 297,00

20 1 CANETA MARCADOR PARA CD
E DVD, PONTA MEDIA 2.0MM,
ARREDONDADA,
COMPOSICAO: RESINAS

Brw UNI 300 8,99 2.697,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código tfrRNQ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2355 26 de Setembro de 2022  PG. 20/32

TERMOPLASTICAS, TINTA A
BASE DE ALCOOL,
CORANTES, RESINAS,
SOLVENTES, ADITIVOS E
PONTA DE POLIESTER,
TAMPA EM POLIPROPILENO
NA COR DA TINTA. CORES A
ESCOLHER.

22 1 CARTOLINA AMERICANA,
TAMANHO MINIMO: 48x66, 210
G/M², CORES VARIADAS

Jandai
a

UNI 250 1,49 372,50

24 1 CARTOLINA SIMPLES COMUM,
TAMANHO MINIMO: 48 X66, 140
G/M², DIVERSAS CORES.

Jandai
a

UNI 1000 0,79 790,00

29 1 COLA BRANCA ESCOLAR,
FRASCO DE 110 G, LAVAVEL,
NAO TOXICA, COMPOSICAO:
ACETATO DE POLIVINILA, SEM
SOLVENTE E PVC, COLA
PAPEL, PAPELAO, FOTOS,
ALGODAO ENTRE OUTROS,
TAMPA GIRATORIA COM
PONTEIRA TWISTT-OFF QUE
FACILITA A APLICACAO, COM
MARCA DO FABRICANTE
ESTAMPADO NA EMBALAGEM,
PRAZO MINIMO DE VALIDADE
DO PRODUTO: 03 (TRÊS)
ANOS APOS A DATA DE
FABRICAÇÃO.

Pira UNI 1000 1,79 1.790,00

32 1 COLA GLITER COLORIDAS,
ATOXICA, LAVAVEL,
COMPOSICAO: RESINAS DE
P.V.A, GLITER E
CONSERVANTE TIPO
BENZOTIAZOL, COM
CERTIFICACAO DO INMETRO
E OCP0061 ESTAMPADO NA
EMBALAGEM, FRASCO COM
23 G. CORES VARIADAS.

Pira UNI 300 2,99 897,00

36 1 ELASTICO FINO AMARELO Nº
18, DIMENSOES, 1,8mm X
2,0mm X 5cm. COMPOSICAO:
BORRACHA NATURAL, PESO:
500 GRAMAS.

Redbor PC 10 11,99 119,90

37 1 ESTILETE PROFISSIONAL,
TAMANHO APROX.
170X37X15mm, COM LAMINA
DE 18mm, CORPO EM
PLASTICO REFORCADO,
ERGONOMICO E
EMPUNHADURA
EMBORRACHADA, TRAVA DE
SEGURANCA GIRATORIA,
DISPOSITIVO PARA QUEBRAR
O SEGMENTO DA LAMINA,
RESERVATORIO INTERNO
COM CAPACIDADE PARA
GUARDAR, ALIMENTAÇÃO
AUTOMÁTICA. COMPOSIÇÃO:
MATERIAL SINTÉTICO E AÇO.

Gatte UNI 50 7,99 399,50

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código tfrRNQ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2355 26 de Setembro de 2022  PG. 21/32

38 1 EXTRATOR DE GRAMPO,
TAMANHO APROX. 141 X 18 X
10mm, PONTEIRA DE METAL,
CORPO ERGONOMICO,
PRODUZIDO COM PLASTICO
INJETADO, DISPOSITIVO PARA
FACIL REMOCAO DE
GRAMPOS E BOTAO PARA
EXPELIR O GRAMPO
REMOVIDO. COR PRETO

Lyke UNI 50 2,99 149,50

40 1 ENVELOPE A4 SACO KRAFT
332 229 X 324 MM 80 GR CX
COM 100 UNIDADES

Scrity CX 10 29,99 299,90

44 1 GIZ DE CERA, GROSSO,
REDONDO, 1° LINHA, CAIXA
COM 6 CORES VIVAS,
COMPOSICAO: CERAS,
CARGAS MINERAIS INERTES E
PIGMENTOS, NAO TOXICO,
PALITOS DE APROX. 0,7 CM
DE COMPRIMENTO NO
MINIMO, FORMATO
ANATOMICO, PESO: 185G NO
MINIMO

Pira CX 300 11,10 3.330,00

46 1 GIZ ESCOLAR COLORIDO,
PLASTIFICADO, CAIXA COM 30
CAIXINHAS DE 250g, COM 50
PALITOS DE 80MM DE
COMPRIMENTO E 11MM DE
DIAMETRO EM CADA
CAIXINHA, ANTIALERGICO,
NAO TOXICO, COMPOSIÇÃO:
GIPSITA DESIDRATADA ÁGUA
E PLASTIFICANTE

Zig CX 20 128,49 2.569,80

56 1 LAPIS DE COR ECOLAPIS,
COM 12 CORES SORTIDAS,
SEXTAVADO, 1º LINHA,
MEDINDO APROX. 17,5CM,
PONTA RESISTENTE,
PRODUZIDO COM
PIGMENTOS, AGLUTINANTES,
CARGA INERTE, CERAS E
MADEIRA 100%
REFLORESTADA, CONTENDO
CORES DIVERSAS DENTRE
ELAS UMA COR
METÁLICA(PRATA), KIT DA
MESMA FABRICANTE DO
LAPIS, CONTENDO 1
APONTADOR SEM DEPOSITO
COM UM FURO, LAMINA DE
AÇO CARBONO, FIXADA POR
PARAFUSO METALICO,
PRODUZIDO COM RESINAS
TERMOPLASTICAS E LAMINA
DE AÇO CARBONO, COM A
MARCA DO FABRICANTE E
NACIONALIDADE IMPRESSA
NO MESMO. 01 BORRACHA
BRANCA MACIA MEDINDO
29X18X6MM, PRODUZIDA COM

Lyke CX 600 9,50 5.700,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código tfrRNQ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2355 26 de Setembro de 2022  PG. 22/32

LATEX, BORRACHA
SINTETICA, ABRASIVOS E
AGENTES DE VULCANIZAÇÃO,
COM NACIONALIDADE E 2
LAPIS PRETO N.2,
SEXTAVADO, PRODUZIDO
COM MATERIAL CERAMICO
GRAFITE E MADEIRA 100%
REFLORESTADA

57 1 LAPIS DE COR COM 12
CORES SORTIDAS,
TRIANGULAR, 1° LINHA,
MEDINDO
APROXIMADAMENTE 12,5 CM,
PONTA RESISTENTE,
PRODUZIDO COM
PIGMENTOS, AGLUTINANTES,
CARGA INERTE, CERAS E
MADEIRA 100%
REFLORESTADA, CONTENDO
AS CORES VARIADAS,
CONTENDO UM APONTADOR
TRIANGULAR COM
DEPOSITO , COM UM FURO,
LAMINA DE AÇO CARBON,
FIXADA POR PARAFUSO
METALICO

Lyke CX 600 18,31 10.986,00

59 1 MASSA DE MODELAR COM 12
CORES SORTIDAS, BASTOES
DE APROX. 8,5cm, COM
EXCELENTE CONSISTENCIA,
BAIXA OLEOSIDADE, CORES
VIVAS E MISCIVEIS, NAO
TOXICA, SUPER MACIA, NAO
MANCHA AS MAOS, PODE SER
REAPROVEITADA,
COMPOSICAO: AGUA,
CARBOIDRATO DE CEREAIS,
GLUTEN, CLORETO DE SODIO,
CONSERVANTE, AROMA,
ADITIVOS E PIGMENTOS,
PESO MINIM. 180 G

Aplicor CX 350 3,39 1.186,50

62 1 PAPEL ALMAÇO COM PAUTA,
FOLHAS BRANCAS
ALCALINAS , FORMATO:
200MM X 275MM, PACOTE
COM 400 FOLHAS.

Sd PC 50 48,44 2.422,00

74 1 PAPEL PLÁSTICO ADESIVO
CONTACT CRISTAL
TRANSPARENTE - BOBINA
COM 45 CM X 2 M

Vmp BOB 50 55,80 2.790,00

105 1 SACO PLÁSTICO
TRANSPARENTE, PARA PASTA
CATALOGO, GROSSO, COM 4
FUROS NA LATERAL,
FORMATO: 242 X 303 MM,
ESPESSURA: 0,20 MM.

Eplast CX 100 91,99 9.199,00

106 1 SACO PARA PRESENTE 25 CM
X 35 CM EMBALAGEM COM 50
UNIDADES TRANSPARENTE

Librepl
ast

PC 50 12,44 622,00

108 1 TESOURA DE PICOTAR, COM Lanma UNI 50 41,59 2.079,50

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código tfrRNQ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2355 26 de Setembro de 2022  PG. 23/32

LAMINA EM ACO INOX 9",
PONTAS ARREDONDADAS,
CABO ANATOMICO E
EMBORRACHADO
CONFECCIONADO EM RESINA
TERMOPLASTICA, MEDINDO
APROXIMADAMENTE 240 MM

x

Valor Total do Fornecedor: R$ 67.396,80 (sessenta e sete mil, trezentos e noventa e seis reais e
oitenta centavos).

FORNECEDOR: MOURA LEAL LTDA. - CNPJ: 00.273.974/0001-49
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
(R$)

Valor
Total
(R$)

7 1 BASTAO DE COLA QUENTE
TRANSPARENTE, 11,2X30CM,
RESINA DE E.V.A E
TAQUIFICANTE, IDEAL PARA
COLAGEM ARTESANAL DE
MADEIRA, PAPELAO, PAPEL,
E.V.A E ARTESANATOS EM
GERAL. PACOTE DE 1KG.

RENDIC
OLA

ECONO
MICA

PC 60 35,20 2.112,00

8 1 BASTAO DE COLA QUENTE
TRANSPARENTE,
7,5MMX30CM, RESINA DE
E.V.A E TAQUIFICANTE, IDEAL
PARA COLAGEM ARTESANAL
DE MADEIRA, PAPELAO,
PAPEL, E.V.A E
ARTESANATOS EM GERAL.
PACOTE DE 1KG.

RENDIC
OLA

ECONO
MICA

PC 60 35,20 2.112,00

19 1 CANETA MARCA TEXTO, NAO
TOXICA, COR
FLUORESCENTE, PONTA
CHANFRADA, COMPOSIÇÃO:
RESINA TERMOSTATICA,
TINTA A BASE DE AGUA,
CORANTES, ADITIVOS E
PONTA POLIESTER. TAMPA
ANTI-SULFOCANTE NA MESMA
COR DA TINTA - CORES
VARIADAS.

MASTER
PRINT
MP 612

UNI 300 0,80 240,00

23 1 CARTOLINA DUPLA FACE
COLOR SET. TAMANHO
MINIMO: 48x66cm,
GRAMATURA: 150 GM², CORES
VARIADAS.

REIPEL
REIPEL

UNI 400 0,80 320,00

25 1 CLIPS PARA PAPEIS Nº 2/0,
FABRICADO EM ACO
GALVANIZADO, CAIXA COM
500 G.

BACCHI
LINHA
LEVE

CX 100 10,00 1.000,00

26 1 CLIPS PARA PAPEIS Nº 4/0,
FABRICADO EM ACO
GALVANIZADO, CAIXA COM
500 G.

BACCHI
LINHA
LEVE

CX 100 10,00 1.000,00

27 1 CLIPS PARA PAPEIS Nº 6/0,
FABRICADO EM AÇO
GALVANIZADO, CAIXA COM
500GR.

BACCHI
LINHA
LEVE

CX 100 10,00 1.000,00

28 1 CLIPS PARA PAPEIS Nº 8/0,
FABRICADO EM AÇO

BACCHI
LINHA

CX 100 10,00 1.000,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código tfrRNQ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2355 26 de Setembro de 2022  PG. 24/32

GALVANIZADO, CAIXA COM
500GR.

LEVE

30 1 COLA BRANCA, TUBO DE 1
KG, ROTULO AZUL, LAVAVEL,
NAO TOXICA, ALTA
RESISTENCIA, COMPOSICAO:
POLIACETATO DE VINILA
(P.V.A) EM DISPERSAO
AQUOSA, COM A MARCA DO
FABRICANTE IMPRESSA NO
ROTULO E NA TAMPA DO
PRODUTO, COM
CERTIFICACAO DO INMETRO,
FALCAO BAUER OCP 003 E
ABNT/NBR 15236/2005
ESTAMPADO NA EMBALAGEM.
PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE
DO PRODUTO: 01 (UM) ANO.

PIRA
PIRA

UNI 200 9,05 1.810,00

31 1 COLA EM BASTÃO 10G, COM
SISTEMA GIRATORIO NA BASE
INFERIOR, TAMPA DE FACIL
ENCAIXE, A BASE DE AGUA,
NÃO TOXICA, SECA RAPIDO,
COMPOSIÇAO: RESINA
SINTETICA, AGUA,
UMECTANTES E
PRESERVANTES

GATTE
KIDS

UNI 200 0,65 130,00

33 1 CORRETIVO LIQUIDO 18 ML, A
BASE DE ÁGUA, ATÓXICO,
COMPOSIÇÃO: VEÍCULO
AQUOSO COM
DISPERSANTES E DIÓXIDO DE
TITÂNIO, TAMPA GIRATÓRIA
COM PINCEL PARA
APLICAÇÃO, SECAGEM
RÁPIDA. E EXCELENTE
COBERTURA,

FRAMA
MAXI

UNI 200 2,00 400,00

34 1 E.V.A. FOLHA LISA, TAMANHO
APROX. 40cm X 50cm X1,8mm,
ATOXICO, LAVAVEL,
EMBORRACHADO, NAO
PERECIVEL, COM
CERTIFICACAO DO INMETRO,
OCP 0006, CEESC/IQ - 000173
E ABNT/NBR 15236/05, CORES
VARIADAS. INDUSTRIA
BRASILEIRA

MAKE+
MAKE+

UNI 1000 2,00 2.000,00

35 1 E.V.A GLITER, TAMANHO
APROXIMADO:40cm X 60cm X
1,8cm, ATOXICO, LAVAVEL,
EMBORRACHADO, NÃO
PERECIVEL. CORES
VARIADAS.

MAKE+
MAKE+

UNI 300 2,90 870,00

39 1 ENVELOPE VISITA 70 BRANCO
COM 72 MM X 108 MM 63 G

SCRITY
VISITA

UNI 100 0,09 9,00

41 1 FITA ADESIVA CREPE
BRANCA, TAMANHO APROX.
18MMX50M, COMPOSICAO
COLA AQUOSA, ATOXICA E
PAPEL CREPADO/ADESIVO DE
BORRACHA.

ADERE
USO

GERAL

UNI 400 2,75 1.100,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código tfrRNQ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2355 26 de Setembro de 2022  PG. 25/32

42 1 FITA ADESIVA DUREX
TRANSPARENTE TAMANHO
APROX: 12 MM X 40M.
COMPOSICAO: FILME
B.O.P.P./COLA ACRILICA.

TIGH-
TAPE
CRISTA

L

UNI 200 0,85 170,00

43 1 FITA ADESIVA LARGA
TRANSPARENTE, TAMANHO
APROX: 45 MM X 45 M,
COMPOSICAO: FILME
B.O.P.P./COLA ACRILICA.

TIGH-
TAPE
CRISTA

L

PC 300 2,70 810,00

45 1 GIZ ESCOLAR BRANCO
ANTIALERGICO,
PLASTIFICADO, CAIXA COM 30
CAIXINHAS DE 250g, COM 50
PALITOS MEDINDO APROX.:
80MM DE COMPRIMENTRO E
11MM DE DIAMETRO EM CADA
CAIXINHA. NAO TOXICO.
COMPOSIÇÃO GIPSITA
DESIDRATADA ÁGUA E
PLASTIFICANTE

DELTA
PLASTIF
ICADO

CX 20 103,00 2.060,00

47 1 GLITER PVC 015, PARA USO
EM PAPEL, MADEIRA, TECIDO,
ISOPOR E ARTESANATO EM
GERAL. POTE COM 3G.
CORES VARIADAS

HONEY
HONEY

POTE 200 0,50 100,00

48 1 GRAMPEADOR PROFISSIONAL
GRANDE CAPACIDADE PARA
100 FLS, DIMENSÕES DO ITEM
DE 7X29X9 CM CXLXA,
PRODUZIDO TOATLMENTE EM
AÇO COM BASE E APOIO
PLÁSTICO ANATÔMICO

MASTER
PRINT
MP 390

UNI 10 45,00 450,00

49 1 GRAMPEADOR DE TAPECEIRO
PROFISSIONAL ORIGINAL 106
DIMENSÕES DO ITEM
10X10X10 CM CXLXA

WORKE
R

TAPECE
IRO

UNI 10 188,30 1.883,00

51 1 GRAMPEADOR MEDIO DE
METAL COM BASE PLASTICA,
BASE DE FECHAMENTO DOS
GRAMPOS EM CHAPA DE
ACO, MOLA RESISTENTE COM
RETRACAO AUTOMATICA,
DIMENSOES: 155X55X38
MM,COMP: ACO, UTILIZA
GRAMPOS 24/6 OU 26/6, COM
CAPACIDADE P/ GRAMPEAR
ATÉ 25 FOLHAS DE 75/M²

GATTE
11102

UNI 40 15,00 600,00

52 1 GRAMPO PARA PAPEIS 23/08,
FABRICADO COM ARAME DE
ACO GALVANIZADO, CAIXA
COM 1000 GRAMPOS.

BACCHI
GALVAN
IZADO

CX 30 4,00 120,00

53 1 GRAMPO PARA PAPEIS 23/13,
FABRICADO COM ARAME DE
ACO GALVANIZADO, CAIXA
COM 1000 GRAMPOS.

BACCHI
GALVAN
IZADO

CX 30 6,00 180,00

54 1 GRAMPO PARA PAPEIS 26/6,
ACOBREADOS, FABRICADO
COM ARAME DE ACO
REVESTIDO E RESISTENTE A
OXIDACAO

FRAMA
COBRE
ADO

CX 30 5,90 177,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código tfrRNQ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2355 26 de Setembro de 2022  PG. 26/32

55 1 GRAMPO TRILHO PARA
PASTAS, TAMANHO
APROXIMADO: 80 MM,
FABRICADO COM CHAPA DE
AÇO REVESTIDA, CAIXA COM
50 UNIDADES.

BRW
GALVAN
IZADO

CX 30 9,00 270,00

58 1 PERSIANA MEDINDO: 1,82m
LARGURA X 1,43m ALTURA

MULTIC
OLOR

ECOLAP
IS

UNI 1000 0,30 300,00

60 1 PALITO DE PICOLÉ COM
PONTA REDONDA.
COMPOSIÇÃO DE MADEIRA,
COR NATURAL, MEDIDAS DE
APROXIMADAMENTE 10 X 1
CM - PACOTE COM 100
UNIDADES

ESTILO
MADEIR

A

PC 100 1,60 160,00

61 1 PALITO DE ESPETO DE
MADEIRA GRANDE COM
PONTA, TAMANHO: 3,5 MM X
25 CM, PACOTE COM 100
UNIDADES

ESTILO
MADEIR

A

PC 100 2,30 230,00

63 1 PAPEL CAMURCA TAMANHO
MINIMO: 40 X 60 CM, 100 G/M2,
CORES VARIADAS.

REIPEL
REIPEL

UNI 200 1,06 212,00

64 1 PAPEL CASCA DE OVO,
FORMATO: A4 210x297mm,
GRAMATURA: 180 G/M², CAIXA
COM 50 FOLHAS, CORES A
ESCOLHER.

USAPEL
USAPEL

CX 100 11,00 1.100,00

65 1 PAPEL CREPOM TAMANHO
MINIMO: 48cmX2m, CORES
VARIADAS

REIPEL
REIPEL

UNI 200 0,90 180,00

66 1 PAPEL DOBRADURA
TAMANHO MINIMO: 48X60cm,
CORES VARIADAS

REIPEL
REIPEL

UNI 200 0,30 60,00

67 1 PAPEL KRAFT, SENDO UM
LADO LISO E OUTRO ASPERO,
BOBINA COM TAMANHO
APROXIMADO: 60 CM, PESO
APROXIMADO: 10 KG.

REIPEL
REIPEL

BOB 20 90,00 1.800,00

68 1 PAPEL LAMINADO, TAMANHO
MINIMO: 48X60cm, CORES
VARIADAS

REIPEL
REIPEL

UNI 100 0,60 60,00

69 1 PAPEL PRESENTE COM
DIVERSAS CORES E
ESTAMPAS BOBINA MEDINDO
APROX. 60cmX100m.

GESSEL
E

GESSEL
E

BOB 20 60,00 1.200,00

70 1 PAPEL DE SEDA, TAMANHO:
48X60 CM, CORES VARIADAS.

REIPEL
REIPEL

UNI 100 0,40 40,00

71 1 PAPEL SULFITE A4
COLORIDO, GRAMATURA
75G/M² DIMENSÕES
210MMX297MM, PC. COM 100
FOLHAS.

CHAME
X

CHAME
QUINHO

PC 100 6,00 600,00

73 1 PAPEL VERGE, FORMATO: A4
210X297mm, GRAMATURA: 180
G/M², CAIXA COM 50 FOLHAS.
CORES A ESCOLHER.

USAPEL
USAPEL

CX 100 10,00 1.000,00

77 1 PASTA SUSPENSA
MARMORIZADA, TAMANHO

ICL
MARMO

UNI 100 2,25 225,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código tfrRNQ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2355 26 de Setembro de 2022  PG. 27/32

APROX. 235 X 36 MM
FABRICADA COM CARTAO
MARMORIZADO, COM 2
VARETAS E 4 PONTEIRAS
PLASTICAS, 1 VISOR
PLASTICO, 1 ETIQUETA, 1
GRAMPO TRILHO PLASTICO.

RIZADA

78 1 PASTA COM ABA E ELASTICO,
TAMANHO APROX.:
221X337mm, FABRICADA EM
CARTAO DUPLEX
PLASTIFICADO COLORIDO,
SEM ILHOS, COM ELASTICO
NA COR DA PASTA COM
PONTEIRA PLASTICA, CORES
VARIADAS.

ICL ICL UNI 300 1,55 465,00

79 1 PASTA DE PAPELÃO GRAMPO
TRILHO OFICIO EM PAPEL
CARTONADO, FORMATO 210 X
297 MM (L X A) CORES
VARIADAS

ICL ICL UNI 300 1,40 420,00

81 1 PERCEVEJO DOURADO,
LATONADOS, CAIXA COM 100
UNIDADES.

BRW
LATONA

DO

CX 100 2,00 200,00

82 1 PERFURADOR ARTESANAL
GRANDE 50MM COM
ALAVANCA, CAPA PLASTICA
DE PROTEÇÃO NA ÁREA DO
CORTE, DEPOSITO PARA
ARMAZENAGEM RECORTES ,
INDICADO A PAPEIS DE 75 G A
220 G

MAKE+
MAKE+

UNI 30 72,50 2.175,00

83 1 PERFURADOR ARTESANAL
MEDIO 25MM COM ALAVANCA,
CAPA PLASTICA DE
PROTEÇÃO NA ÁREA DO
CORTE, DEPOSITO PARA
ARMAZENAGEM DOS
RECORTES , INDICADO A
PAPEIS DE 75 G A 220 G, E.V.A
DE ATÉ 2MM, MASSA DE
BICUIT E FOLHAS DE
DECLAQUE PARA
PORCELANA. VARIAS FORMAS

MAKE+
MAKE+

UNI 30 27,10 813,00

84 1 PERFURADOR ARTESANAL
PEQUENO 16MM COM
ALAVANCA, DEPOSITO PARA
ARMAZENAGEM DOS
RECORTES , INDICADO A
PAPEIS DE 75 G A 220 G, E.V.A
DE ATÉ 2MM, MASSA DE
BISCUIT E FOLHAS DE
DECLAQUE PARA
PORCELANA. VARIAS
FORMAS.

MAKE+
MAKE+

UNI 30 18,50 555,00

86 1 PERFURADOR DE METAL COM
1 FURO 8 FOLHAS P205

MASTER
PRINT
MP 804

UNI 30 5,00 150,00

87 1 PINCEL HIDROGRÁFICO, COM
PONTA ARREDONDADA DE 4.0
MM, ATOXICO, COMPOSIÇÃO:

COMPA
CTOR
COLOR

UNI 250 2,00 500,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código tfrRNQ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2355 26 de Setembro de 2022  PG. 28/32

RESINAS TERMOPLASTICAS,
TINTA À BASE DE AGUA,
CORANTES, ADITIVOS E
PONTA DE POLIESTER,
TAMPA ANTIASFIXIANTE
CORPO DA COR DA TINTA

89 1 PINCEL MARCADOR
PERMANENTE, COM PONTA
CHANFRADA, COM TRES
ESPESSURAS DE ESCRITA:
2.0MM, 4.5MM E 8MM,
RECARREGAVEL,
COMPOSIÇÃO:RESINAS
TERMOPLASTICAS, TINTA A
BASE DE ALCOOL,
CORANTES, RESINAS,
SOLVENTES

MASTER
PRINT
MP 615

UNI 250 2,00 500,00

90 1 PINCEL PARA PINTURA, N° 0,
COM CERDAS MACIAS,
VIROLA EM ALUMINIO, CABO
LONGO AMARELO.

TIGRE
815

UNI 200 1,84 368,00

101 1 PINTURA AQUARELA EM
PASTILHA, ESTOJO COM 12
CORES, IDEAL PARA PINTAR
COM EFEITOS DE LUZ,
SOMBRA E TRANSPARENCIA.
COMPOSICAO: PIGMENTOS,
CARGA INERTE,
UMECTANTES,
AGLUTINANTES E
CONSERVANTES. CONTENDO
AS CORES MARROM, PRETO,
AZUL COBALTO, VERDE, AZUL
REAL, VERDE FOLHA,
VERMELHO, AMARELO, ROSA,
MARROM CLARO, BRANCO E
LARANJA, ACOMPANHA UM
PINCEL DA MESMA MARCA DO
FABRICANTE DA AQUARELA

LEO &
LEO
LEO &
LEO

UNI 150 9,00 1.350,00

102 1 PISTOLA DE COLA QUENTE
GRANDE BIVOLT 127V-220V
60W, COM BICO PROTETOR
ISOLANTE TÉRMICO PARA
USO DE COLAGEM EM PAPEL,
PLASTICO, MADEIRA,
CERÂMICA, ALGUNS METAIS,
E ARTESANATOS EM GERAL,
COM BOTÃO LIGA E DESLIGA,
EMBALAGEM CONTENDO 1
APLICADOR E 2 BASTÕES DE
COLA.

GATTE
GATTE

UNI 100 40,00 4.000,00

103 1 PISTOLA DE COLA QUENTE
PEQUENA BIVOLT
AUTOMÁTICO 127V-220V 10W,
COM BICO PROTETOR
ISOLANTE TÉRMICO, PARA
USO DE COLAGEM EM PAPEL,
PLASTICO, MADEIRA,
CERÂMICA, ALGUNS METAIS,
E ARTESANATOS EM GERAL,
COM BOTAO LIGA E DESLIGA,

GATTE
GATTE

UNI 100 11,70 1.170,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código tfrRNQ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2355 26 de Setembro de 2022  PG. 29/32

EMBALAGEM CONTENDO 1
APLICADOR E 2 BASTÕES DE
COLA.

107 1 SACO PARA PRESENTE 40 X
60 CM EMBALAGEM COM 5
UNIDADES TRANSPARENTE

GALA
CRISTA

L

PC 50 4,50 225,00

109 1 TESOURA ESCOLAR 13cm,
COM LAMINAS EM AÇO
INOXIDAVEL, PONTAS
ARREDONDADAS, CABO EM
PLASTICO. TAMANHO APROX.:
COMPRIMENTO 128 MM X
LARGURA 55 MM X ALTURA
5MM.

GATTE
KIDS

UNI 300 1,65 495,00

110 1 TESOURA MULTIUSO, COM
LAMINAS EM ACO INOX 7",
PONTAS ARREDONDADAS,
CABO ANATOMICO EM
POLIPROPILENO, MEDINDO
APROXIMADAMENTE 216MM

GATTE
MULTIU
SO

UNI 100 5,20 520,00

Valor Total do Fornecedor: R$ 42.996,00 (quarenta e dois mil, novecentos e noventa e seis reais).

FORNECEDOR: RSUL EIRELI EPP - CNPJ: 14.066.477/0001-84
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
(R$)

Valor
Total
(R$)

4 1 APARELHO PARA DUREX,
COM LÂMINA DE AÇO
INOXIDÁVEL, COM
CAPACIDADE PARA
ACOPLAR FITA COM
DIÂMETROS DE 1" E 3" NO
MESMO APARELHO,
TAMANHO APROX. 7,0 X 8,5
X 18,5 CM.

Lyke
Lyke

UNI 30 21,47 644,10

11 1 CADERNO DE CAPA DURA
COSTURADO PAUTADO 96
FLS 200 MM X 275 MM,
FOLHAS INTERNAS PAPEL
OFFSET 70G/M2

Neomundi
Neomundi

UNI 1000 6,89 6.890,00

13 1 CADERNO DE BROCHURA,
CALIGRAFIA, FORMATO:
202MMX140MM, COM 40
FOLHAS INTERNAS
BRANCAS ALCALINAS, EM
PAPEL OFF-SET 56 G/M²,
CAPA/CONTRACAPA EM
PAPEL OFF-SET 90 GM².

Neomundi
Neomundi

UNI 1000 2,19 2.190,00

14 1 CADERNO DE DESENHO
CARTOGRAFIA ESPIRAL,
SEM SEDA, FORMATO:
200X275mm, COM 96
FOLHAS INTERNAS
BRANCAS ALCALINAS EM
PAPEL OFF-SET 56 G/M²,
CAPA/CONTRACAPA EM
PAPEL DUPLEX 225 G/M².

Neomundi
Neomundi

UNI 1000 5,89 5.890,00

21 1 CANETA MARCADOR PARA
RETRO PROJETOR, PONTA
MEDIA 2.0MM,
ARREDONDADA, TINTA

Neomundi
Neomundi

UNI 300 2,17 651,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código tfrRNQ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2355 26 de Setembro de 2022  PG. 30/32

PERMANENTE,
COMPOSICAO: RESINAS
TERMOPLASTICAS, TINTA A
BASE DE ALCOOL,
CORANTES, RESINAS,
SOLVENTES, ADITIVOS E
PONTA DE POLIESTER.
TAMPA EM POLIPROPILENO
NA COR DA TINTA

50 1 GRAMPEADOR GRANDE DE
METAL COM BASE
PLÁSTICA, BASE DE
FECHAMENTO DOS
GRAMPOS EM CHAPA DE
AÇO, MOLA RESISTENTE
COM RETRAÇÃO
AUTOMÁTICA, DIMENSÕES:
201 X 89 X 49 MM,
COMPOSIÇÃO: AÇO, BASE
DE APOIO EM PLÁSTICO,
PINTURA ELETROSTÁTICA
DE ALTA RESISTÊNCIA,
UTILIZA GRAMPOS 24/6 OU
26/6, COM CAPACIDADE
PARA GRAMPEAR ATÉ 30
FOLHAS DE PAPEL 75/M².

Neomundi
Neomundi

UNI 50 23,44 1.172,00

85 1 PERFURADOR DE PAPEL,
MEDIO, COM 2 FUROS,
CORPO DE METAL COM
BASES PLASTICA
ANTIDESLIZANTE,
MARGEADOR DE PLÁSTICO,
PINOS PERFURADORES E
MOLAS EM ACO
RESISTENTES,
DIMENSOES: 137 X 121 X
121 MM, COMPOSIÇÃO:
AÇO, BASE DE APOIO EM
PLÁSTICO, PINTURA
ELETROSTÁTICA DE ALTA
RESISTÊNCIA, COM
CAPACIDADE PARA
PERFURAR ATE 40 FOLHAS
DE PAPEL DE 75/M².

Neomundi
Neomundi

UNI 30 32,35 970,50

88 1 PINCEL MARCADOR PARA
QUADRO BRANCO, COM
PONTA ARREDONDADA,
NÃO RECARREGAVÉL,
COMPOSIÇÃO: RESINAS
TERMOPLÁSTICAS, TINTA A
BASE DE ALCOOL,
PIGMENTOS, RESINAS,
SOLVENTES, ADITIVOS E
PONTA DE ACRILICO.
CORPO NA COR DA TINTA,
CORES A ESCOLHER.

Neomundi
Neomundi

UNI 250 1,69 422,50

91 1 PINCEL PARA PINTURA, N°
02, COM CERDAS MACIAS,
VIROLA EM ALUMINIO, CABO
LONGO AMARELO.

Fokinho
Fokinho

UNIDADE 200 1,08 216,00

92 1 PINCEL PARA PINTURA, N° Fokinho UNI 200 1,17 234,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código tfrRNQ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2355 26 de Setembro de 2022  PG. 31/32

04, COM CERDAS MACIAS,
CABO LONGO AMARELO

Fokinho

93 1 PINCEL PARA PINTURA, N°
06, COM CERDAS MACIAS,
CABO LONGO AMARELO.

Fokinho
Fokinho

UNI 200 1,23 246,00

94 1 PINCEL PARA PINTURA, N°
08, COM CERDAS MACIAS,
CABO LONGO AMARELO.

Fokinho
Fokinho

UNI 200 1,33 266,00

95 1 PINCEL PARA PINTURA, N°
10, COM CERDAS MACIAS,
CABO LONGO AMARELO.

Fokinho
Fokinho

UNI 200 1,53 306,00

96 1 PINCEL PARA PINTURA, N°
12, COM CERDAS MACIAS,
CABO LONGO AMARELO.

Fokinho
Fokinho

UNI 200 1,77 354,00

97 1 PINCEL PARA PINTURA, N°
14, COM CERDAS MACIAS,
CABO LONGO AMARELO.

Fokinho
Fokinho

UNI 200 1,91 382,00

98 1 PINCEL PARA PINTURA, N°
16, COM CERDAS MACIAS,
CABO LONGO AMARELO.

Fokinho
Fokinho

UNI 200 2,31 462,00

99 1 PINCEL PARA PINTURA, N°
18, COM CERDAS MACIAS,
CABO LONGO AMARELO.

Fokinho
Fokinho

UNI 200 2,53 506,00

100 1 PINCEL PARA PINTURA, N°
20, COM CERDAS MACIAS,
CABO LONGO AMARELO.

Fokinho
Fokinho

UNI 200 3,04 608,00

104 1 RÉGUA ACRÍLICA
TRANSPARENTE, COM 30
CM DE COMPRIMENTO, 0,3
MM DE ESPESSURA, E 3,05
CM DE LARGURA, COM
DIVISÃO EM MILÍMETROS E
CENTIMETROS,
DEMARCADA DE FORMA
CLARA E PRECISA EM
SILKSCREEN NA COR
PRETA.

Neomundi
Neomundi

UNI 500 1,62 810,00

Valor Total do Fornecedor: R$ 23.220,10 (vinte e três mil, duzentos e vinte reais e dez centavos).

FORNECEDOR: TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS - ME - CNPJ: 11.138.213/0001-09
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
(R$)

Valor
Total (R$)

15 1 CALCULADORA DE MESA.
ELETRONICA , GRANDE,
DIMENSOES APROXIMADAS:
150X120X48 MM, 12 DIGITOS,
ENERGIA (SOLAR/PILHA)
VISOR INCLINADO, AUTO
POWER OFF, COM 11 TECLAS
NUMERICAS, 4 OPERACOES, E
DEMAIS FUNCIONALIDADES
TOTALIZANDO NO MÍNIMO 26
TECLAS.

ELGIN
MV
4122

UNI 200 13,50 2.700,00

72 1 PAPEL SULFITE A4,
GRAMATURA: 75G/M²,
DIMENSOES: 210MMX297MM,
BIODEGRADAVEL E
RECICLAVEL, PRODUZIDO A
PARTIR DE FONTES
RESPONSAVEIS COM

SUZA
NO

REPO
RT

CX 300 184,00 55.200,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código tfrRNQ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2355 26 de Setembro de 2022  PG. 32/32

FLORESTAS DE EUCALIPTO
ESPECIALMENTE PLANTADAS,
CAIXA COM 10 RESMAS DE
500 FOLHAS.

75 1 PAPEL FOTOGRÁFICO, COM
ACABAMENTO BRILHO,
BRANCO, FORMATO A4,
180G/M. - PC. COM 50FLS

MAST
ER
180G

PC 20 12,80 256,00

76 1 PAPEL FOTOGRÁFICO, COM
ACABAMENTO FOSCO/MATTE
BRANCO, TAMANHO
A4,103G/M². PC COM 50 FLS

MAST
ER

FOTO
103G

PC 20 17,70 354,00

80 1 PEN DRIVE 8GB, CONEXAO
USB 2.0: DC 5V, TAXAS DE
TRANSMISSAO DE DADOS: 13
MB/s (LEITURA) E 5 MB/s
(GRAVACAO), DIMENSOES
APROXIMADAS DE: 17,0 X 57,0
X 9,0 mm, PESO: 45G,
COR:PRETO E PRATA

SANDI
SK

BLADE

UNI 50 17,00 850,00

Valor Total do Fornecedor: R$ 59.360,00 (cinquenta e nove mil, trezentos e sessenta reais).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 192.972,90 (cento e noventa e dois
mil, novecentos e setenta e dois reais e noventa centavos)

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 26 DE SETEMBRO DE 2022.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ
Secretária Municipal de Educação

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código tfrRNQ neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2022-09-26T17:48:12-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




